2017年11月21日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

2017年９月期の剰余金配当確定に関するお知らせ

 当社は、2017年11月21日開催の取締役会において、下記の通り2017年９月30日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議し、その内容が確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当金額決定の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識し、剰余金の配当に

つきましては、各事業年度の連結業績や財務基盤、今後のグループ事業戦略等を勘案した上で、機動

的且つ適切な利益配分を実施しております。原則として、１株当たり年間配当金の下限を２円と設定

し、親会社の所有者に帰属する当期利益に対する配当性向15％程度を目安として決定しております。

以上を踏まえ、2017年９月期の期末配当額につきましては、１株につき3.2円とすることを決議い

たしました。

２．配当の内容

 決定額

（2017年９月期）

直近の配当予想

（2017年８月１日公表）

（ご参考）前期実績

（2016年９月期）

基準日 2017年９月30日 同左 2016年９月30日

１株当たり配当金 3.20円 同左 16.00円

配当金の総額 410百万円 ― 415百万円

配当性向（連結） 18.4％ ― 16.5％

効力発生日 2017年12月１日 ― 2016年12月１日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注） 2016年10月1日付で、普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前期実績につきま
しては、当該株式分割前の株式数を基準に記載しております。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

当期実績（2017年９月期) － － －     3.20     3.20

 前期実績（2016年９月期） － － －    16.00    16.00

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  TEL：03-6857-7258